
جولای  2021 - سال بیستم - شماره  5480  1 1 لقعده 1442 -  ذی‌ا  30  بین‌الملل   11یکشنبه 20 تیر  1400- 

گروه بین الملل- الهه پیربرناش: در 
حالی‌که مقامات کابل ادعای طالبان مبنی بر 
تصرف ۸۵ درصد از خاک افغانستان را رد 
می‌کنند، طالبان، امروز شنبه در بیانیه‌ای 
جدید اعلام کرد بر بیش از ۱۵۰ منطقه این 
کشور مسلط شده است. بنا به گزارش ایرنا 
، جنگ بین جنگجویان طالبان با نیروهای 
دولتی دیروز)شنبه( نیز در حومه شهرهای 
قندهار،غزنی و قلعه نو در استان بادغیس 
در غرب افغانستان با شدت یافت. پنج مرز 
تجارتی افغانستان با کشورهای همسایه به 

کنترل طالبان درآمده است .
جنگ سنگین در قندهار ادامه دارد و 
طرفین متحمل تلفات شده اند. از استان 
غزنی در ۱۴۵ کیلومتری غرب کابل پایتخت 
افغانستان نیز گزارش شده است که درگیری 
در اطراف شهر غزنی بشدت ادامه دارد و 
یک عضو شورای استانی غزنی گفته است 
که طالبان وارد منازل مردم شده و با سپر 
قراردادن غیر نظامیان با نیروهای دولتی 

جنگ خانه به خانه می‌کنند.
هرات در غرب افغانستان نیز طی دو 
روز گذشته شاهد تحولات مهمی‌در عرصه 
نظامی‌بود و پس از سقوط مرز تجارتی اسلام 
قلعه در مرز ایران ، چند شهر دیگر نیز بدون 
درگیری بدست طالبان افتاد. براساس گزارش 
طلوع نیوز افغانستان، شهرستان‌های کرخ، 
کهسان، گلران، کشک کهنه، کشک رباط 
سنگی، شیندند، ادرسکن و پشتون زرغون 
در شبانه روز گذشته به دست طالبان افتاده 

است.
وعده طالبان به آمریکا در مسکو

هیات طالبان در سفر به مسکو و نشست 
با ضمیر کابلوف نماینده رئیس جمهوری 
روسیه در امور افغانستان ،همچنین در 
جریان یک کنفرانس مطبوعاتی وعده دادند 
که به کشورهای همسایه تجاوز نخواهندکرد 
و به داعش اجازه فعالیت نخواهند داد اما 
کارشناسان با توجه به عملکرد طالبان 

درمورد این وعده‌ها، تردید دارند.
هیات ۴ نفره طالبان که روز پنجشنبه به 
مسکو رفته بود، در نهایت در یک کنفرانس 
مطبوعاتی مقابل خبرنگاران قرار گرفتند و به 
سوالات آنان در ارتباط با ابهام‌ها و نگرانی‌ها 
پاسخ دادند. آنها گقتند » در خصوص حمله 
به مراکز استان‌ها هیچ قولی به آمریکایی‌ها 

نداده اند«.
 این جمله در بطن خود یک توافق را فاش 
می‌سازد که میان آمریکایی‌ها و طالبان صورت 
گرفته است. در  بطن این عبارت مطرح شده 
از زبان اعضای هیات افغان در روسیه، این 

واقعیت مستتر است که میان طالبان و 
مقام‌های آمریکایی در جریان مذاکرات 
مستمر دو سال گذشته که به قرارداد صلح 
میان طرفین در اسفند ۹۸ منجر شد، توافقی 
صورت گرفته و طالبان وعده‌هایی داده است، 
البته اینکه بیان این مساله از سوی طالبان 
خواسته و شاید ناخواسته بوده باشد، مساله 

دیگری است.
اگرچه نقش اختلافات جریان‌های سیاسی، 
بازی بد برخی همسایگان، نبود نیروی 
منسجم بسیج مردمی‌و همچنین ارتش 
پیشروی‌های  آمریکا در  ناکارآمد ساخت 
طالبان در سراسر افغانستان بی تاثیر نبوده 
است، اما آنچه بیش از همه تردیدآمیز به نظر 
می‌آید،  رابطه خروج شتابزده و غیرمسئولانه 
آمریکایی‌ها از افغانستان با حرکت طوفانی 
طالبان است که در کمتر از ۱۰ روز باعث 
تسلط این گروه بر بیش از ۸۵ درصد خاک 
افغانستان شده است و این همزمانی نشان 
می‌دهد که قطعا یک توافقی میان طرفین 

وجود داشته است.
علاوه بر این، نسبت به وعده‌های تبلیغاتی 
اخیر طالبان نیز تردیدها جدی است، هم در 
بعد داخلی و هم در بعد خارجی و از جمله در 

ارتباط با همسایگان افغانستان!
طالبان طی روزهای گذشته بارها 
درارتباط با رفتارهای خشن دهه ۹۰ میلادی 

قرن گذشته اش اطمینان داده است که آن 
رفتارها دیگر تکرار نخواهد شد، از جمله 
کشتار نظامیان و افراد عادی و قوانین 

سختگیرانه نسبت به زنان!
این درحالی است که تا همین چند ماه 
پیش برای چندین بار اخبار تاسف باری از 
کشتار غیر نظامیان توسط طالبان در رسانه 
انتشار یافت، هرچند این گروه گزارش‌های 
واصله را مردود دانسته است، اما طی همین 
چند روز گذشته نیز ویدئوهایی در فضای 
مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد 
نیروهای طالبان دست به کشتار سربازان 
افغان زده اند، آن هم بعد از آنکه خود را 

تسلیم کرده بودند.
طالبان تاکنون نتوانسته افکار عمومی‌را 
متقاعد کند که این فیلم‌ها و یا جنایات 
صورت گرفته ربطی به این گروه ندارد و اگر 
هم رفتارهای اخیر واقعا ربطی به فرماندهی و 
رهبری این گروه نداشته باشد، این امر نشان 
می‌دهد که بی نظمی‌و بی ثباتی می‌تواند 
کنترل اوضاع را از دست همه طرف‌های 
اصلی خارج کند و بازیگران سومی‌را به اوضاع 
مشرف نماید؛ شاید القاعده ،داعش و شاید 

نامی‌دیگر!
به عاوه ، از طالبان این انتظار وجود 
داشت که به فوریت به تلاش‌های صلح در 
منطقه پاسخ مثبت دهد، اما شاهد بودیم که 

همزمان با نشست‌هایی در تهران و مسکو بر 
حملات خود به نیروهای دولتی برای تصرف 

شهرها و روستاها افزوده اند.
این رویه، تردیدها را نسبت به طالبان در 
روزهای اخیر افزایش داده است، حتی در 
ارتباط با کشورهای همسایه، تا جایی که 
»یوری شویتکین« رئیس کمیته دفاع مجلس 
روسیه، اقدامات طالبان را کودتا دانسته و در 
مورد وعده‌های نمایندگان طالبان افغانستان 
مبنی بر عدم تهدید برای قلمرو کشورهای 
 )CSTO( سازمان پیمان امنیت جمعی
و نپیوستن داعش به آنها ابراز تردید کرده 

است.
رئیس کمیته دفاع دومای دولتی روسیه 
گفته که با وعده‌های نمایندگان طالبان 
افغانستان )ممنوع در روسیه( مبنی بر عدم 
تهدید برای قلمرو کشورهای سازمان پیمان 

امنیت جمعی باید با احتیاط برخورد کرد.
این مقام روس می‌گوید، »من از اینکه 
طالبان شرایط تأمین امنیت و جلوگیری از 
نفوذ داعش را تحقق می‌بخشند تردید دارم.«

‌از طرفی، تردیدها نسبت به طالبان زمانی 
جدی تر می‌شود که برخی عملکردهای 
این گروه در صحنه‌های جنگ جاری در 
افغانستان، خاف حرف‌ها و وعده‌هایی 
است که در رسانه‌ها درج می‌شود؛ مانند 
کشتار جمعی تعدادی از نظامیان افغان 

که ویدئوهای آن در رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی به گردش در آمده است.

همچنین گزارش‌هایی از آتش زدن 
خانه‌های برخی مناطق توسط نیروهای 
طالبان و ترک اجباری آنان از محل‌های 
سکونت خود که اینها نیاز به شفاف سازی از 
سوی طالبان دارد، آن هم پاسخ‌هایی که باور 
پذیر و مستند باشد و آن هم تنها از طریق 
حضور خبرنگاران رسانه‌های مستقل منطقه و 

جهان ممکن است.
درحقیقت از طالبان انتظار این بود که 
با آغاز خروج آمریکا از این کشور، صحنه را 
برای آغاز فوری مذاکرات بین الافغانی فراهم 
کند تا کشور از تهدید فروپاشی ساختارهای 
اجتماعی و نهادهای نظم و امنیت در امان 

بماند.
اما می‌بینیم که این گروه با بالابردن سطح 
تنش تا جایی که افغانستان بر لبه پرتگاه قرار 
بگیرد، بر بی اعتمادی‌ها به خود افزوده است، 
بویژه پس از اظهارات مقام‌های این گروه در 
مسکو که بطور غیر مستقیم بر وجود یک 
توافق پنهانی با آمریکایی‌ها صحه می‌گذارد 
و خبر از یک ماموریت احتمالی برای طالبان 
در منطقه دارد و در عین حال گفته نشده 
جزییات این توافق چه بوده است، اگر برای 
عدم حمله به مراکز استان‌ها قولی نداده اند، 
پس چه قول‌های دیگری به طرف آمریکایی 

داده اند؟
بی اعتمادی به طالبان همچنان بیشتر 
می‌شود، بخصوص به این دلیل که رفتارهای 
جاری هیچ تناسبی با شعارهای صلح طلبانه 
این گروه ندارد و ادامه این روند افغانستان 
را به سمت خارج شدن کنترل امنیتی سوق 
می‌دهد و زمینه را برای ورود تروریست‌های 
اجاره ای از سایر نقاط جهان به افغانستان 

آماده می‌کند.
کارشناسان قبول دارند که احتمال انتقال 
قدرت در افغانستان به دست طالبان کاملًا 
واقعی است اما اینکه بتوانند قدرت را در  این 
کشور تثبیت کنند و همچنین به وعده‌هایی 
که در مسکو دادند تردید دارند. به اعتقاد 
آنها چشم انداز آینده افغانستان در صورت 
به دست گرفتن قدرت وقوع جنگ‌های بزرگ 
بین طالبان و گروه‌هایی است که در این 

کشور در حال شکل گیری هستند.
صحبت از اینکه در صورت با روی کار 
آمدن طالبان در افغانستان چه اتفاقی 
می‌افتد  ، کارشناسان نحوه اشغال کابل در 
سال ۱۹۹۶ توسط شبه نظامیان طالبان را 
به خاطر می‌آورند. در سپتامبر همان سال، 

پایتخت افغانستان بدون جنگ تسلیم شد.

سقوط شهرهای افغانستان ادامه دارد

تردید درباره وعده‌های طالبان

معترضان لبنانی در اعتراض به وخیم‌تر شدن شرایط اقتصادی و 
معیشتی، روز شنبه، راه‌های ارتباطی در بیروت، طرابلس و دیگر مناطق 
لبنان را مسدود کردند.به گزارش ایرنا در همین حال، منابع خبری لبنان از 
ازدحام در پمپ بنزین‌های شهر طرابلس و وقوع برخی درگیریها در منطقه 
الزاهریه در صف بنزین حکایت دارد. همزمان مرکز کنترل ترافیک لبنان 
اعلام کرد که به خاطر تدابیر امنیتی، تقاطع عبدالناصر در منطقه »کونیش 
مزرعه« بیروت و در محله سوق الاحد در ناحیه الفیل به سمت پل الفیات 
بسته شده است. منابع خبری همچنین از بسته شدن مسیر رفت و برگشت 

اتوبان البداوی در شمال لبنان خبر دادند.

اعتراضات خشونت‌آمیز در لبنان
گردان‌های سید الشهدای عراق دیروز )شنبه( فاش کرد که 
میانجی‌گری‌هایی از سوی طرف‌های مختلف برای متوقف کردن تنش 

نظامی‌علیه نیروهای آمریکایی مستقر در این کشور آغاز شده‌اند.
به گزارش ایسنا، کاظم الفرطوسی، سخنگوی گردان‌های سید الشهدا، 
بزرگترین گروه مسلح شیعه در عراق امروز در گفت‌وگویی با خبرگزاری 
شفق نیوز عراق ضمن اعلام آغاز برخی میانجی‌گری‌های طرف‌های مختلف 
با هدف متوقف کردن تنش نظامی‌علیه نیروهای آمریکایی موجود در خاک 
عراق، اظهار کرد: مقاومت اسامی‌عراق به شدت با هرگونه میانجی‌گری 
در خصوص توقف عملیات‌های نظامی‌علیه نیروهای آمریکایی مخالف است.

تلاش برای قطع حملات به آمریکا در عراق
بیش از ۳۱ میلیون نفر از مردم سراسر غرب و جنوب غرب آمریکا با موج گرمای 
کشنده مواجه هستند که می‌تواند دمای هوا را بشدت افزایش دهد و سلامت مردم 
این مناطق را تهدید کند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس و روزنامه گاردین 
نوشتند مقامات آمریکایی هشدار داده اند که گرمای بی سابقه بسیاری از مناطق 
کالیفرنیا و نوادا را در برگرفته است و دمای هوا در لاس وگاس می‌تواند از رقم 
بی سابقه ۱۱۷ فارنهایت )۴۷.۲ درجه سانتی گراد( بالاتر رود. سازمان خدمات 
هواشناسی ملی در آمریکا هشدار داد: »خطرگرما« در طبقه بندی »خطر بالا« در 
بیشتر این مناطق قرار گرفته است و این بدان معنا است که همه ساکنان این مناطق 
با خطر بسیار بالای بیماری‌های ناشی از گرما و فقدان آسایش شبانه مواجه هستند.

موج مرگبار گرما در آمریکا

آزمایش موشکی روسیه در تنش نظامی ‌با ناتو

روسیه اعلام کرد که موشک تسیرکون با 
سرعت هشت برابر سرعت صوت که به قاتل 

ناوهای هواپیمابر معروف شده برای استفاده 
آماده شده و مرحله نهایی آزمایش آن در ماه 

جاری میلادی انجام خواهد شد. به گزارش 
ریانووستی، یک مقام صنایع دفاعی روسیه روز 
یکشنبه گفت که در ماه ژوئیه جاری موشک 
بالدار تسیرکون در مرحله موسوم به آزمایش 
دولتی که در واقع مرحله نهایی پیش از تحویل 

به نیروی دریایی است، پرتاب می‌شود.
این موشک بالدار جدید از ناو آدمیرال 
گورشکوف روسیه پرتاب می‌شود که از نوع 
»طرح ۲۲۳۵۰« است و همه ناوهای روسی از 
این نوع به موشک‌های تسیرکون مجهز خواهند 

شد.  
 براساس گزارش رسانه‌های روسی، موشک 

مافوق صوت تسیرکون با سوخت جامد و 
رادار گریز، می‌تواند اهداف را در فاصله حدود 
۵۰۰ کیلومتری نابود کند که تا ۸۰۰ کیلومتر 
نیز می‌تواند افزایش یابد. اطلاعات مربوط به 
تسیرکون که به مراتب قوی تر از موشک‌های 
بالدار کالیبر استفاده شده در عملیات علیه 
گروه‌های تروریستی ضدسوری بشمار می‌رود، 

هنوز انتشار نیافته است.
موشک تسیرکون در حالی برای تحویل 
به نیروی دریایی روسیه آماده شده است که 
رویارویی دریایی روسیه و غرب در دریاها بویژه 

در دریای سیاه وارد مرحله جدید شده است.

روسیه در ماه اخیر با پرتاب موشک و 
آتشباری مسیر حرکت، یک ناو انگلیسی را 
مجبور به خروح از آبهای سرزمینی خود در 
سواحل کریمه کرد و هواپیماهای روسی با پرواز 
از ارتفاع پایین یک ناو هلندی را نیز مجبور به 

نغییر مسیر کردند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
اخیرا ضمن هشدار به اقدامات کشورهای غربی 
خاطرنشان کرد که حتی درصورت غرق کردن 
ناو انگلیسی دیفندر در دریای سیاه توسط 
واحدهای روسیه، جهان در آستانه یک جنگ 

جهانی جدید قرار نمی‌گرفت.

شبکه خبری بلومبرگ نوشت که پیشروی‌های سریع 
طالبان و سلطه آن بر بخش‌های زیادی از افغانستان، همزمان 
با اقدام جو بایدن برای خارج کردن نیروهایش از افغانستان، 
زنگ هشدار را برای روسیه و چین به صدا در آورده است.
خروج نیروهای آمریکایی ازافغانستان توازن قدرت در آسیای 
جنوبی را که در دو دهه گذشته روند یکنواختی داشته است، 

مختل کرده است.
این رسانه آمریکایی تاکید کرد که دستکم ۱۰۰۰ نفر از 
نیروهای افغان به تاجیکستان عقب نشینی کردند تا به این 
کشور برای بسیج ۲۰ هزار نیرو برای حفاظت از مرزهایش 
کمک کنند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه از 
طالبان خواسته است به مرزهای کشورهای آسیای مرکزی 

که روزگاری بخشی از شوروی سابق بودند، احترام بگذارد و 
این درحالیست که کشور همسایه افغانستان، پاکستان، گفته 

است مرزهایش را به روی پناهندگان باز نخواهد کرد.
وانگ یی وزیر خارجه چین هفته گذشته هشدار داد که 
یکی از وظایف سنگین افغانستان این است که به حفظ ثبات 
کمک کرده و از بروز جنگ و ناآرامی‌جلوگیری کند. این مقام 
چینی هفته آینده راهی آسیای مرکزی می‌شود تا درباره 
افغانستان و آینده آن با مقامات اسیای میانه گفت و گو کند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا خروج آمریکا از افغانستان 
را شتاب زده توصیف کرد و گفت واشنگتن باید به تعهداتش 
درباره جلوگیری از تبدیل شدن دوباره افغانستان به 

پناهگاهی برای تروریسم پایبند باشد.

با تکمیل شدن عملیات عقب‌نشینی نیروهای آمریکا و 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از افغانستان، طالبان 
به رهگیری و ترور خلبان‌های نیروی هوایی افغانستان روی 

آورده است تا ارتش این کشور را تضعیف کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، ذبیح الله مجاهد سخنگوی 
طالبان ضمن تائید این خبر گفت که خلبان‌های نیروی 
هوایی افغانستان از آن جهت هدف قرار می‌گیرند که مردم 
کشورشان را هدف بمباران قرار داده اند. در حالی که دو مقام 
ارشد دولت افغانستان ترور هفت خلبان در ماه‌های اخیر از 
سوی طالبان را تائید کرده اند، دولت افغانستان رسما شمار 

خلبان‌های ترور شده را مورد تصدیق قرار نداده است.
»راب لودویک« سخنگوی پنتاگون در قالب بیانیه 

ای اعلام کرد که وزارت دفاع آمریکا از کشته شدن چند 
خلبان افغان به دست طالبان مطلع بوده است. وی در این 
بیانیه گفت: ما تمامی‌ترورهای هدفمند در افغانستان را به 
شدت محکوم می‌کنیم. ارتش آمریکا مدت‌هاست به تهدید 
پیشروی بسیاری از شرکای نظامی‌افغانستان که شامل 
خلبان‌های نیروی هوایی این کشور می‌شود، اذعان کرده 
است و ما عزم راسخ، استواری و پایبندی شان به وظیفه 
از طرف مردم افغانستان را مورد تحسین قرار می‌دهیم. وی 
تاکید کرد که پنتاگون درصدد است با دولت افغانستان، 
وزارت دفاع این کشور و نهادهای دولتی در آمریکا در زمینه 
اجرای برنامه‌هایی برای محافظت از افرادی که در معرض 

خطر هستند، همکاری کند.

خلبان‌های افغان در لیست سیاه طالبانخطر تروریسم طالبان از چین تا روسیه

کاخ سفید در حالی به زودی میزبان آنگلا 
مرکل صدراعظم آلمان است که روابط دو 
کشور عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( به دلیل اختلافات بر سر پروژه نورد 
استریم ۲، استقرار نیروهای آمریکایی در 
آلمان و به تازگی حقوق مالکیت معنوی 

مسیر پر فراز و نشیبی را طی کرده است.
در سال‌های ریاست دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری جمهوریخواه آمریکا در کاخ سفید 
روابط واشنگتن و برلین به پایین ترین سطح 
خود رسید. سیاست »اول آمریکا« ی ترامپ 
در مقابل آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد 
اروپا، به اختلافات بین دو کشور دامن زد و 
حتی آلمان را با کشورهای مخالف آمریکا 
همچون چین و روسیه در یک ردیف قرار داد 

و تحریم‌هایی را علیه این کشور اعمال کرد.
همین امر باعث شد آلمانی‌ها از پیروزی 
جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات آمریکا 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ استقبال 
بهتری کنند به طوری که‌هایکو ماس وزیر 
خارجه آلمان ابراز امیدواری کرد روابط 
آسیب دیده دو کشور بهبود یابد و همکاری 

دو طرف در زمینه روابط دو سوی آتلانتیک 
ازسر گرفته شود.

خط لوله نورد استریم ۲ که انتقال گاز 
روسیه از دریای بالتیک به آلمان را هدف 
قرار می‌دهد با مخالفت هر دو حزب اصلی 
در آمریکا مواجه است. در کنگره آمریکا، 
از  دموکرات‌ها  هم  و  جمهوری‌خواهان 
تحریم‌ها برای جلوگیری از اجرای این پروژه 
حمایت کرده‌اند. حتی بایدن در زمان که 
معاون رئیس جمهوری آمریکا بود این خط 
لوله را یک معامله کاملًا بد برای اروپا توصیف 

کرده بود.
هزینه‌های دفاعی دیگر موضوع اختلافی 
دو کشور است. آمریکا  مدت‌هاست که آلمان 
را تحت فشار قرار می‌دهد تا ۲ درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود را برای امور دفاعی ناتو 
هزینه کند. این مورد قبل از ترامپ در دوران 
اوباما نیز مطرح بود و قطعاً اکنون تغییر 
نخواهد کرد. دولت آلمان وعده داده تا سال 
۲۰۲۴میلادی تنها ۱.۵ درصد تولید ناخالص 

داخلی خود را به این امر اختصاص دهد.
خروج سربازان آمریکایی در آلمان نیز 

به تعبیر برخی سیلی به صورت یک متحد 
قدیمی‌است. در جریان مبارزات انتخاباتی، 
تیم بایدن قول داد که عقب نشینی یک سوم 
سربازان مستقر در آلمان را در دستورکار قرار 
دهد. خبرگزاری رویترز به نقل از بیانیه روز 
جمعه کاخ سفید گزارش داده است: بایدن 
پنجشنبه این هفته میزبان مرکل خواهد بود. 
دو طرف قصد دارند در این دیدار بر روابط 
»عمیق و پایدار« بین دو عضو ناتو تاکید 
کرده و در زمینه رفع برخی از اختلافات 

تلاش کنند.
جن ساکی سخنگوی کاخ سفید گفت 
رهبران دو کشور حملات باج افزاری به برخی 
از شرکت‌های آمریکا و جهانرا و موضوع پروژه 
نورد استریم ۲ را که واشنگتن با آن مخالف 

است، بررسی خواهند کرد.
ساکی گفت: این یک »دیدار رسمی‌کاری« 
خواهد بود که تقویت مشارکت دو کشور و 
شناسایی راه‌هایی برای همکاری بیشتر را 

هدف قرار خواهد داد.
این اولین دیدار مرکل از واشنگتن از 
زمان روی کار آمدن بایدن است. مرکل 

اکنون چهارمین دوره صدراعظمی‌خود را طی 
می‌کند و گفته است بعد از انتخابات سراسری 
آلمان در ماه سپتامبر )شهریور( از این پست 

کناره گیری خواهد کرد.
ساکی گفت بایدن همچنان معتقد است 
که پروژه ۱۱ میلیارد دلاری نورد استریم 
۲ »توافقی بد« است. وی در عین حال از 
بیان این موضوع خودداری کرد که آیا ممکن 
است توافقی در زمینه تعویق از سرگیری 
تعرفه‌های موقت آمریکا علیه شرکت آلمانی 
حامی‌پروژه نورد استریم و مدیر اجرایی آن 
صورت گیرد یا خیر.   وزارت خارجه آمریکا 

در ماه مه )اردیبهشت( به این نتیجه رسید 
که این شرکت آلمانی و مدیر عامل آن به 
عنوان متحد ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه در فعالیت‌هایی دخیل هستند که 
می‌توان آن را تحریم کرد. اما آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا به بهانه امنیت ملی 

آمریکا فورا از این تحریم‌ها چشم پوشید.
بایدن گفته است به دنبال تقویت روابط 
با آلمان است و به این متحد خود برای 
دستیابی به توافقات گسترده تری از جمله در 
زمینه تغییرات آب و هوایی، بهبود وضعیت 

اقتصادی و روابط با ایران و چین نیاز دارد.

واشنگتن در انتظار سفر مهم مرکل

حضور بازجویان موساد در زندان‌ امنیتی عربستان
افشاگری فعالان حقوق بشر عربستانی درباره حضور بازجویان »موساد« 
)سازمان امنیت خارجی رژیم صهیونیستی( در زندان‌های سعودی و اقدام 
آنها در بازجویی از زندانیان فلسطینی در بند رژیم ریاض، رسوایی دیگر برای 

رژیم آل سعود رقم زد.
در سال‌های اخیر برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس از جمله 
عربستان، امارات و بحرین شمشیر را علیه مسلمانان به ویژه فلسطینیان از 
رو بسته‌اند و در راستای رضایت صهیونیست‌ها هر اقدامی‌انجام می‌دهند، به 
حدی که درِ زندان‌های سعودی برای بازجویی از فلسطینیان به روی بازجویان 

موساد باز شده است.
از 25 شهریور ماه سال گذشته )1399( که توافقنامه سازش میان رژیم 
صهیونیستی و دو کشور کوچک عربی امارات و بحرین با دلالی »دونالد 
ترامپ« رییس جمهوری سابق آمریکا در کاخ سفید به امضاء رسید و این 
دو کشور عرب حاشیه خلیج فارس رابطه غیرعلنی خود را پس از سال‌ها با 
تل آویو علنی کردند، کارشناسان و تحلیلگران مسایل منطقه در آن زمان 
بارها اقدام دو کشور امارات و بحرین را جاده صاف کن آل سعود در برقراری 
رابطه علنی میان ریاض - تل آویو اعلام نمودند؛ در سال‌های اخیر نیز همواره 
شواهدی از برقراری رابطه غیرعلنی میان سران ریاض با تل آویو منتشر شده 
که همگی گویای این حکایت است که سران عربستان و اسراییل فقط منتظر 
یک رویداد که به احتمال زیاد مرگ شاه سعودی است، برای برقراری رابطه 

علنی می‌باشند.    
دستگاه امنیتی آل سعود در بهمن ماه سال 1398 بود که دکتر »محمد 
الخضری« که در آن زمان ۸۱ ساله بود را به همراه پسرش‌هانی و 160 
فلسطینی دیگر مقیم عربستان که از اعضای »جنبش حماس« بودند را به 
اتهام حمایت از ملت فلسطین و کمک مالی به مقاومت این ملت، بازداشت 

کرد.
الخضری و یارانش در حالی توسط  دستگاه امنیتی ریاض بازداشت شدند 
که وی رییس دفتر حماس در عربستان می‌باشد و چندین سال است که با 

هماهنگی رژیم سعودی و مجوز آن رژیم، در عربستان فعالیت می‌کرد.

ویژه

نگرانی ارتش آمریکا از شکست در جنگ‌های آینده
یک کارشناس امور نظامی‌در آمریکا معتقد است که به دلیل یکسری سیاست‌ها 
از جمله سیاست کاهش بزرگی نیروهای مسلح، نگرانی و ترس از امکان شکست در 

هر جنگ احتمالی آمریکا در آینده وجود دارد.
»مارک گانزینگر« ژنرال بازنشسته نیروی هوایی آمریکا و مدیر بخش ارزیابی‌ 
توانمندی‌ها و مفاهیم آینده در موسسه مطالعات هوافضا میچل، طی مطلبی در 
تارنمای »دیفنس نیوز« نوشت، استراتژی  کاهش شمار نیروهای آمریکایی و 
استفاده از  استراتژی » ارجحیت توانایی بر کمیت« در وزارت دفاع آمریکا می‌تواند 
تهدیدهایی برای توانمندی ارتش آمریکا در آینده به دنبال داشته باشد. این مسئله 
در بودجه مالی سال ۲۰۲۰ عنوان شده بود و این اعتقاد در ارتش آمریکا وجود دارد 
که کاهش تعداد نیروهای ارتش و سرمایه گذاری بر تکنولوژی‌های جدید می‌تواند 

برای افزایش توانایی ارتش آمریکا موثر باشد. 
در این بودجه پیشنهادی، کمبود ابزار در راستای نیاز وزارت دفاع آمریکا در 

راستای مواجهه با چالش‌های آینده وجود دارد.
این تحلیلگر معتقد است که نتیجه ۳۰ سال طرح » کوچک سازی برای توسعه 
در مسیر تقویت تکنولوژی‌های جدید«، ارتشی است که ظرفیت‌های لازم را برای 
مقابله با یک متجاوز همسان واشنگتن به علاوه همزمان دفاع از خاک آمریکا و 
جلوگیری از حملات هسته ای را ندارد. از آنجائیکه به نظر می‌رسد مقامات ارشد 
امور دفاعی و نظامی‌آمریکا نسبت به صادق بودن در این موضوع بی توجه بوده اند، 
کنگره باید وارد عمل شود. براساس استراتژی دفاع ملی سال ۲۰۱۸، برای غلبه بر 
حمله یک دشمن همسان واشنگتن به یک هم پیمان یا دوست امریکا مسئله شمار 
نیروها امری مهم به شمار می‌رود. برای نمونه خنثی کردن تصرف تایوان توسط 
چین یا حمله روسیه به کشورهای حوزه بالتیک به نیروهای آمریکایی زیادی نیاز 
دارد که بتواند حملات گسترده دقیقی را انجام دهند که پس از ان حملات هوایی 
 B-۵۲ و B-۱ ،  B-۲ مهم به شمار می‌رود. در این میان ناوگان بمب افکن‌های
ممکن است بتوانند روزانه ۳۰ حمله انجام دهند این در حالی است که جنگنده‌های 
بی ۵۲ به تنها طی عملیات طوفان صحرا در سال ۱۹۹۱ روزانه به طور میانگین ۵۰ 

پرواز انجام می‌دادند.

ادعای اسرائیل درباره کشف محموله اسلحه
اسپوتنیک: ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد که تلاش‌ها برای وارد 
کردن یک محموله ساح قاچاق از لبنان به سرزمین‌های اشغالی فلسطین را 

خنثی کرده است.

ترور خونین در موگادیشو
آناتولی: در حمله انتحاری توسط یک خودرو به یک مقام عالی‌رتبه پلیس 
در موگادیشو ۹ نفر از جمله یک زن کشته و ۸ نفر دیگر از نیروها در سطوح 
مختلف پلیس سومالی زخمی‌شدند. سه هفته پیش نیز، بر اثر وقوع یک انفجار 
انتحاری در میان جمعیت حاضر در خارج از یک پایگاه نظامی‌در پایتخت 
سومالی، ۱۵ نفر کشته شدند؛ ارتش سومالی پیش از این حادثه اعلام کرد بود 
که در چند عملیات، ۵۰ نفر از عناصر گروه تروریستی »الشباب« وابسته به 

القاعده را از پای درآورده است.

استراتژیک

کوتاه از جهان

آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع 
عمومی‌فوق‌العاده و عادی به طور فوق‌العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی و 
صنعتی گرمدره )سهامی‌خاص( ثبت شده به شماره 
4765 و شناسه ملی 10100254744 جهت تشکیل 
مجمع عمومی‌فوق‌العاده و عادی به طور فوق‌العاده که 
در ساعت 10:00 صبح مورخ 1400/04/31 در آدرس: 
شهر گرمدره - خیابان سعادتیه- کوچه پرنیان – 
)محل شرکت( به کدپستی: 3164959741 تلفن: 
36102554-026 برگزار می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
1- افزایش سرمایه

2- تعیین اعضای هیات مدیره و مدیرعامل
3- انتخاب بازرسین

4- انتخاب سمت اعضاء هیات مدیره
5- تعیین وضعیت حق امضاء

6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می‌باشد
هیات مدیره و بازرسین شرکت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003002302-1400/04/06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کامران حاجتی میاندهی فرزند جعفر 
به شماره ملی 0058960988 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی )سوئیت( به مساحت 482/10 متر مربع به 
شماره پلاک 2122 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 71 اصلی واقع در شپول کنار بخش 24 گیلان از مالکیت 
رسمی‌شعبانعلی نوروزی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 378 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/03

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سیدروشن آقازاده دافساری


